PAGE
2

ПРОЕКТ[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                 № _____
ст-ца Каневская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 19 октября 2021 года № 1683

«Об организации эвакуации населения, материальных и культурных
ценностей муниципального образования Каневской район
в безопасные районы»
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 января 2019 года № 30 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и приведения        муниципальных правовых  актов  администрации  муниципального  образования   Каневской  район  в  соответствии  с  действующим    законодательством,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Каневской район от 19 октября 2021 года № 1683 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей муниципального образования Каневской район в безопасные районы» следующие изменения:

раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9. Основанием для отнесения к материальным и культурным ценностям, подлежащим эвакуации, является экспертная оценка, проводимая соответствующими специалистами органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципального образования Каневской район и организаций.»;
«10. Работники организаций, продолжающих работу в зонах возможных опасностей, подлежат рассредоточению.

Рассредоточение - это комплекс мероприятий по организованному вывозу (выводу) из зон возможных опасностей и размещению в безопасных районах для проживания и отдыха рабочих смен организаций, продолжающих производственную деятельность в этих зонах, не занятых непосредственно в производственной деятельности.»;
раздел 3 «Планирование, обеспечение и проведение эвакуационных мероприятий» дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38. В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению главы муниципального образования Каневской район или лицом его замещающим, с последующим принятием решения на заседании эвакуационной комиссия муниципального образования Каневской район.».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Каневской район

	А.В. Герасименко